MUNICÍPIO DE BALNEARIO RINCÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA

ATA DA CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/PMBR/2025

SEGUNDA ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DOS TRABALHOS
REFERENTE A ABERTURA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELECIONAR 25 (VINTE E
CINCO) INTERESSADOS PARA FIRMAR TERMO DE PERMISSÃO DE USO TEMPORÁRIO DE ESPAÇOS
PÚBLICOS NA ORLA, DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE CONTAINERS, FOOD TRUCKS OU ESTRUTURAS
MÓVEIS PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE ALIMENTOS, BEBIDAS E CONGÊNERES DURANTE A
TEMPORADA DE VERÃO 2025/2026.

Aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta
minutos, reuniu-se a Comissão de Avaliação na sala do Setor de Licitações e Contratos,
localizada no pavimento superior do Paço Municipal, situado à Avenida Leoberto Leal, nº 1071,
nesta cidade de Balneário Rincão, Estado de Santa Catarina, para análise dos documentos de
habilitação referentes à Chamada Pública nº 002/PMBR/2025. Aberta a sessão, o Presidente, Sr.
Adroaldo Faraco, deu início aos trabalhos, informando que seriam analisados os documentos de
habilitação das pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas:
(FOOD TRUCK LITORAL)-  DAIANE RODRIGUES KLAUCK, (QUIOSQUE CASILDS) - CACILDA DE SOUZA,
(CHURRASQUINHO DO BETO) - JOESI GOMES DOS SANTOS MACHADO, (GD DRINKS) – ADAVILSO R.
KLAUCK, (BJK DRINKS) – CARLOS ROBERTO MACHADO, (ONDA DA CAIPIRA) – LUIS DAVI DOS
SANTOS, (QUIOSQUE BARBA NEGRA) – HELLEN GABRIELY G. CASAGRANDE, (CAPITÃO SPARROW
DRINKS) - RENATA DE CASTRO GOMES, (PEROLA NEGRA) – CRISTIAN DOS SANTOS FERNANDES,
(DINO LANCHES) MARILENE MORAES, (BENDITO AÇAI) – DENISE DE SOUZA ROCHA, MARIZA MENDES
DE SOUZA, (ESTRADEIRO LANCHES) – ANDREZA ALBINO STOLCA, (PATRICIA E MARCELO – LANCHES
E DRINKS) – LUIZ MARCELO DOS SANTOS, RAFAEL HENRIQUE DANTAS CAETANO, (BAR AQUI) –
WAGNER ROBERTO VICENTE, MARA RUBIA VAZ FRANCO, MIL SORRISOS, ANTONIO CARLOS MELO
DORNELES, MARIA ANGELICA SILVA DE AGUIAR, (CONTAINER DA SU) MARCUS ANACLETO ALVES –
GUILHERME SEMPREBOM MELLER. Dando prosseguimento, os membros da Comissão procederam
à análise da documentação apresentada, resultando habilitadas as seguintes pessoas físicas e
jurídicas: (FOOD TRUCK LITORAL)-  DAIANE RODRIGUES KLAUCK, (QUIOSQUE CASILDS) - CACILDA
DE SOUZA, (CHURRASQUINHO DO BETO) - JOESI GOMES DOS SANTOS MACHADO, (GD DRINKS) ––
CARLOS ROBERTO MACHADO, (ONDA DA CAIPIRA) – LUIS DAVI DOS SANTOS, (QUIOSQUE BARBA
NEGRA) – HELLEN GABRIELY G. CASAGRANDE, (CAPITÃO SPARROW DRINKS) - RENATA DE CASTRO
GOMES, (PEROLA NEGRA) – CRISTIAN DOS SANTOS FERNANDES, (DINO LANCHES) MARILENE
MORAES, (BENDITO AÇAI) – DENISE DE SOUZA ROCHA, MARIZA MENDES DE SOUZA, (ESTRADEIRO
LANCHES) – ANDREZA ALBINO STOLCA, (PATRICIA E MARCELO – LANCHES E DRINKS) – LUIZ
MARCELO DOS SANTOS, (BAR AQUI) – WAGNER ROBERTO VICENTE, MARA RUBIA VAZ FRANCO,
MARIA ANGELICA SILVA DE AGUIAR, (CONTAINER DA SU) MARCUS ANACLETO ALVES – GUILHERME
SEMPREBOM MELLER. Ficaram inabilitados: RAFAEL HENRIQUE DANTAS CAETANO, ANTONIO
CARLOS MELO DORNELES, ADAVILSO R. KLAUCK, (BJK DRINKS) e MIL SORRISOS. Os documentos
faltantes encontram-se especificados na planilha em anexo, a qual passa a fazer parte
integrante e inseparável desta Ata, em cumprimento ao princípio do Formalismo Moderado, fica
aberto o prazo de 02 (dois) dias, para que as licitantes protocolem no Setor de Licitações ou na
Secretaria de Turismo Esporte e Cultura os documentos faltantes a fim de complementar os
documentos já protocolados. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a
reunião, determinando que fosse lavrada a presente Ata, que, após lida e aprovada, será
assinada por ele, pelos membros da Comissão e pelos presentes que assim o desejarem.

_____________________________________                    _____________________________________
Adroaldo Faraco                                                        Rafael Serafim Francisco
Presidente                                                                   (Substituindo Jorge Dory da Luz)

_____________________________________
Paulo Amboni
Membro

EMPRESA JURÍDICA

CARLOS

ROBERTO

MACHADO

MARCUS

ANACLETO

ALVES

DAIANE

RODRIGUES

KLAUCK

WAGNER

ROBERTO

VICENTE

LUIS MARCELO

DOS SANTOS

JOESI GOMES

DOS SANTOS

MACHADO

MIL SORRISOS

CNPJ OK OK OK OK OK OK OK

CONTRATO SOCIAL OK OK OK OK OK OK OK

FEDERAL OK OK OK OK OK OK OK

ESTADUAL OK OK OK OK OK OK OK

MUNICIPAL OK OK OK OK OK OK OK

FGTS OK OK OK OK OK OK OK

TRABALHISTA OK OK OK OK OK OK OK

FALENCIA E CONCORDATA
OK OK OK OK OK OK

Não

Apresentou

Anexo 1 – Declaração De Conhecimento E

Aceitação Do Edital
OK OK OK OK OK OK OK

Anexo 2 – Declaração De Ausência De

Fatos Impeditivos
OK OK OK OK OK OK OK

Anexo 3 – Declaração Sobre Trabalho De

Menores
OK OK OK OK OK OK OK

Anexo 4 – Declaração De Regularidade

Fiscal E Trabalhista (Para Pessoa Jurídica)

OK OK OK OK OK OK OK

Declaração de Conformidade dos

Equipamentos, atestando que a estrutura

está em perfeitas condições de
OK OK OK OK OK OK

Apresentou

Declaração

sem

Assinatura

PESSOA FISICA
JOESI ANDREZA MARIZA

LUIS

DAVI

RENATA

DE

CASTRO

CRISTIAN

DOS

SANTOS

HELLEN
RAFAEL

HENRIQUE

ANTONIO

CARLOS

DORNELES

CACILDA DENISE
MARA

RUBIA
MARILENE ADAVILSO

MARIA

ANGELICA

Copia de CPF e

RG ou CNH
OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK

OK
OK

MUNICIPAL
OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK

Não

Apresentou

Não

Apresentou

Anexo 1 –

Declaração De

Conhecimento E

Aceitação Do

Edital

OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK
Não

Apresentou

Anexo 2 –

Declaração De

Ausência De

Fatos Impeditivos

OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK
Não

Apresentou

Anexo 3 –

Declaração

Sobre Trabalho

De Menores

OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK
Não

Apresentou

Declaração de

Conformidade

dos

Equipamentos,

atestando que a

estrutura está em

perfeitas

condições de

OK OK OK OK OK OK OK

Apresentou

Declaração

sem

Assinatura

Apresentou

Declaração

sem

Assinatura

OK OK OK OK
Não

Apresentou

Não

Apresentou